
1 
 

BYLA ZIMA MEZI NÁMA, ALE UŽ JE ZA 
HORAMA. 

 

TÝDENNÍ PLÁN 

15. 3.-19. 3. 2021 

 

 

  

 
 

 

 

Milé děti a milí rodiče,  

máme tu další týden distanční výuky. Čeká nás mnoho zábavy a poučení, 
užijte si to! Pokud v textu najdete jakýkoli odkaz, kliknutím můžete rovnou 
otevřít. Budeme rády za fotky z vašeho “hraní-učení se” doma.                                                                      

Paní učitelky ze Srdíčka J+S+V+J+A+M  

Navazujeme na minulý týden. Cílem jarního tématu je seznámit děti s 
dalšími tradicemi a zvyky naší kultury. Umět vnímat změny v přírodě. Děti 
se učí osvojit si elementární poznatky o lidových zvycích, koordinovat 
lokomoci, vědomě napodobit jednoduchý pohyb podle vzoru a přizpůsobit 
jej podle pokynu, zvládat základní hudební dovednosti, zazpívat píseň, 
rozlišovat rytmus, spolupracovat při praktických činnostech, rozvíjet své 
rozumové a estetické schopnosti a vnímat pozitivně svět okolo sebe. 
Pojďme jim být průvodci. 



2 
 

PONDĚLÍ                                      
 

 JÓGOVÁ ROZCVIČKA S LALI 

MILÉ DĚTI, POJĎTE SE PO RÁNU PĚKNĚ 
PROTÁHNOUT! VEZMĚTE SI POHODLNÉ OBLEČENÍ, 
NEKLOUZAVOU PODLOŽKU A BUĎTE NABOSO. 

 

 

 

 
KOČIČKA 

https://www.youtube.com/watch?v=PL3GaoaS8sY 

SEMÍNKO 

https://www.youtube.com/watch?v=-s1AFjM8N5w 

STROM 

https://www.youtube.com/watch?v=GTOVWSw8ny8 

SLUNÍČKO 

https://www.youtube.com/watch?v=5CMXsGNOUzU 

KÁMEN 
https://www.youtube.com/watch?v=NDO_LPpthiY 



3 
 

TVOŘENÍ A POKUSY 

JARNÍ KVĚTY 
Postup je velmi jednoduchý . Dole v odkazu je moc pěkné 
video, rovnou klikněte a pusťte si ho.                                                           
Na stůl si děti připravte: papír, voskovky a nůžky.                                           
Kytičku si mužeme namalovat podle své fantazie nebo si jí 
vystříhnete z předlohy (níže) a vybarvíme.                                                   
Vystřiženou a vybarvenou kytičku poskládame podle návodu.                    
A teď už to nejzábavnější, připravíme si mísu s vodou a 
kvítek opatrně položíme na hladinu.                                                                               
Vykvete nebo nevykvete? Věřím, že všem Kočičkám, 
Pejskům a možná i Myškám vykvetla. Pochlubte se fotkami!  

 

 

 

 

 

 

ODKAZ NA VIDEO-NÁVOD ZDE: 

https://www.youtube.com/watch?v=K4UkYPoxsz8 

 

 



4 
 

 



5 
 

ÚTERÝ 

 
RANNÍ CVIČENÍ S LALI 

ZOPAKUJTE SI CVIČENÍ ZE VČEREJŠKA.                                               
DNES VÁM TO PŮJDE URČITĚ JEŠTĚ LÉPE!  

 

 
JARNÍ PÍSNIČKA 

DNES SI POSLECHNEME PÍSEŇ O JARU.  
(Hradišťan) 

 

Odkaz zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=3j_izoF8fIA 

 V co se mění v písni sníh? …….. 
 Co nese vlaštovička v zobáčku? …….. 
 Povídejte si s dětmi a vysvětlete jim, o čem se v písni zpívá. 
 Zkuste obě rostlinky najít v atlase, na internetu a nejlépe 

venku.  
 Namalujte je. Kdo si troufne, může namalovat celý obrázek 

k písničce. 
 Zazpívejte si : ) 



6 
 

VYRÁBĚNÍ PRO ŠIKOVNÉ RUČIČKY 
 

 ROZVESELÍME SI POKOJ TULIPÁNY? ANO? TAK POJĎME NA 
TO!  

 DĚTI, PŘIPRAVTE SI:                                                            
RULIČKU OD TOALETNÍHO PAPÍRU, BAREVNÉ ČTVRTKY NEBO 
BÍLÉ, TEMPERY, ŠTĚTCE, SKLENICI VODY, LEPIDLO A  NŮŽKY 

 NATŘETE SI RULIČKU BARVOU. ZATÍM CO BUDE SCHNOUT, 
TAK SI S DOPOMOCÍ RODIČŮ VYTVOŘTE LISTY A KVĚT, 
STŘÍHEJTE SAMY.  
KDYŽ UŽ JE VŠE PŘIPRAVENÉ, NASTŘIHNEME RULIČKU Z 
OBOU STRAN A VLOŽÍME KVĚT, NAKONEC PŘILEPÍME LÍSTKY. 
HURÁÁÁ, MÁME KRÁSNOU KYTIČKU!  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

STŘEDA 

 
RANNÍ CVIČENÍ 
 

JARO OTEVÍRÁ SVOU BRÁNU A MY SI NA TAKOVOU 
BRÁNU ZACVIČÍME S JOGÍNKY!  

LEGÍNKY, TEPLÁČKY, TRIČKO, NEKOUZAVÁ PODLOŽKA A 
BOSÉ NOŽKY, JDEME NA TO!  

 

 

ODKAZ ZDE: 

https://decko.ceskatelevize.cz/videa?g=podle-
poradu&porad=1504370#J 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

PÍSNIČKA O SNĚŽENCE 
MILÍ RODIČE, ZKUSTE SI S DĚTMI ZAZPÍVAT PÍSNIČKU. MŮŽETE 
ZKUSIT I DOPROVOD NA LŽIČKY : ). ODKAZ NA MELODII JE ZDE: 
https://www.youtube.com/watch?v=NA28VBFoFmQ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

ČTVRTEK 
SPOLEČNÉ POVÍDÁNÍ S OBRÁZKEM 

PROHLÉDNĚTE SI S VAŠÍM PŘEDŠKOLÁČKEM OBRÁZEK, AŤ POPÍŠE 
CO VIDÍ (CO KDO DĚLÁ?, KDO JE NA OBRÁZKU?, BARVA OBLEČENÍ, 
KOLIK JE ŘEDKVIČEK?…)                                                                                                        
ZKUSÍME PROCVIČIT I JAZÝČEK S OBRÁZKY A DBÁME NA 
SPRÁVNOU VÝSLOVNOST Ř- TALÍŘ, ŘEDKVIČKA, R-MARMELÁDA, 
S-SEMÍNKO,SAZENICE, SYPE, ZASÍVÁ, MĚKČENÍ HLÁSEK- DĚDA, 
DĚDEČEK, DĚLÁ DÍRU, Č-BABIČKA, CHLAPEČEK, SAZENIČKA, RÝČ.                                  
NAKONEC MŮŽETE OBRÁZEK ROZSTŘÍHAT A POSKLÁDAT TAK, ABY 
DÁVAL SMYSL (PRVNÍ-POSLEDNÍ) NEBO OZNAČIT TEČKAMI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

POHÁDKA PO OBĚDĚ 
 

KDO CHCE, TAK SE PO OBĚDĚ ZACHUMLÁ DO DEKY A POSLECHNE 
SI PŘÍBĚH O DVOU LEGRAČNÍCH ŽABÁCÍCH. 

KVAK A ŽBLUŇK (ARNOLD LOBEL) 

Odkaz zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=4KTxJo5xhAQ&list=PLyqYZGG7g9zM
UlyL19LUW275t5Dycdk3g&index=3 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 CO VÁM PŘIŠLO LEGRAČNÍ? JAKÝ JE KVAK A JAKÝ 
ŽBLUŇK? VESELÝ, MRZUTÝ, VZTEKLÝ, OSPALÝ, 
DOBROSRDEČNÝ…? 

 

 

 



11 
 

PÁTEK 
 
POHÁDKA 
 

 Dnes se dozvíme, jak naši předci vyháněli zimu a vítali jaro. 
 Zhlédněte s rodiči pohádku a povídejte si o tom, proč 

vynášeli Morenu/ Mařenu? Co představovala? Z čeho jí 
vyrobili? Vyjmenujte alespoň tři přírodniny. Kam jí hodili? 
Jaké roční období přichází po zimě? 

 

Chaloupka na vršku - Jak se Andulka bála Smrtky (Morany) 

Odkaz zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=l9gI7HsJybU&list=PLTHuqoc0y_Xy
q05LPMvVs-IATL3ioiZuJ&index=4 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



12 
 

 

VÝROBA MORENY 
V pohádce jsme se dozvěděli, proč naši předci Moranu 
vyráběli. Pojďmě si jí take vyrobit, ale trochu jinak.  

S dětmi si můžete vyrobit podobnou figurínu, ale my vám 
přinášíme nápad na jednodušší postavičku Morany, která po 
vhození do řeky nebude zanechávat ekologickou stopu, tedy 
nebudou se někde na břehu či na jezu válet zbytky hadrů a 
oblečení z Morany. Naše Morana poslouží zvířátkům. Kačenám a 
rybám, které ji mohou sníst. Bude totiž vyrobena ze starého 
tvrdého pečiva.                                                                                         
Potřebovat budete: staré pečivo, rohlíky, špejle nebo klacíky, 
provázek a rozinky. 

  

 

 

O víkendu společně s rodiči vhoďte Moranu do řeky či 
rybníka v okolí a zavolejte jaro! Vyfoťte se.  



13 
 

 

 



14 
 

 

 

 

 



15 
 

 



16 
 

 


